Приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.01.2009г. №49/09

О проведении пробного тестирования по иностранным языкам
В соответствии с Планом-графиком подготовки и проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) и единого республиканского экзамена (ЕРЭ) на 2008-2009 учебный год, в целях организованного проведения ЕГЭ и ЕРЭ в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан в 2009 году

п р и к а з ы в а ю:
1. Государственному учреждению «Республиканский центр мониторинга качества образования» (ГУ «РЦМКО») (И.А. Сахнова):

1.1. организовать и провести с 22.01. по 11. 02. 2009 года зональные пробные тестирования по иностранным языкам согласно графику (приложение №1);
1.2. оплатить расходы на проведение зональных пробных тестирований по иностранным языкам из местных средств;

1.3. выделить автотранспорт для обеспечения работы организаторов тестирования согласно приложению.
2. Начальникам отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований:

2.1. направить для участия в тестировании выпускников Х1- Х11-х классов в сопровождении учителей;

2.2. оплатить командировочные расходы учителей из местных средств.

3. Начальникам отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований г.Казани (И.Г. Хадиуллин), г.Набережные Челны (Р.М. Халимов), Чистопольского (Е.А. Зыятдинова), Альметьевского (Н.М.Хайдарова), Арского (Р.Р.Бадреева), Буинского (И.И.Абзалов) районов создать необходимые условия для проведения зональных пробных тестирований по иностранным языкам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Л.Н. Нугуманову.

Министр
                                                                                        Н.М. Валеев

Приложение №1

к приказу МОиН РТ

от16.01.2009  №49
                                п
График

проведения зональных тестирований по иностранным языкам
	№
	Место проведения
	Участники тестирования
	Дата проведения

	1.
	г.Казань, ул., Батыршина,15, гимназия №9

	Учащиеся образовательных учреждений Московского района г.Казани
	6 февраля 2009 года

в 10.00 час.

	2.
	г. Набережные Челны, новый город, проспект Сююмбике, 51/12, СОШ №37
	Учащиеся образовательных учреждений г.Набережные Челны
	22 января 2009года

в 10.00 час.

	3.
	г.Чистополь, ул.Ак.Королева д.5

СОШ №12

	1. Аксубаевский

2. Алексеевский

3. Алькеевский

4. Новошешминский

5. Нурлатский

6. Рыбно-Слободский

7. Спасский

8. Чистопольский
	4 февраля 2009 года

в 10.00 час.

	4.
	г.Альмьетьевск

ул.Шевченко, 98

СОШ №15
	1. Азнакаевский

2. Альметьевский
3. Бавлинский

4. Бугульминский

5. Заинский

6. Лениногорский
7. Черемшанский

8. Ютазинский
	28 января 2009 года

 в 10.00

	5.
	п.г.т.Арск,

ул.Большая,77

гимназия №5
	1. Арский

2. Атнинский

3. Балтасинский

4. Высокогорский

5.  Зеленодольский
6. Кукморский

7. Лаишевский

8. Пестречинский

9. Сабинский

10. Тюлячинский
	30 января 2009 года

в 10.00

	6.
	г.Буинск, ул.Розы Люксембург,60

школа им.А.В.Луначарского

	1. Апастовский

2. Буинский

3. Верхнеуслонский

4. Дрожжановский

5. Кайбицкий

6. Камско-Устьинский

7. Тетюшский
	11 февраля 2009 года

 в 10.00